
 

 

 
 

 

 

 
 
 SDG BRUNCH 

12 shkurt 2020, 10:00 – 13:00, Libraria Kombëtare 

FUQIZIMI I GRAVE DHE VAJZAVE PËRMES SHKENCËS DHE 

TEKNOLOGJISË 

 

 
10:00-10:15 
 
10:15 

Mirëseardhja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
Video tematike rreth OZHQ-ve 
 

10:15 – 10:25 Fjalim përshëndetës 
 
Vlora Tuzi-Nushi – Shefe e Zyrës, UN Women  
Burim Ejupi - Drejtor Ekzekutiv, INDEP 
 

10:25-10:35 
 

Kuizi rreth OZHQ-ve 

10:35-10:50 
 

Prezantimi nr. 1:  
Zana Idrizi – ‘Girls Coding Kosovo’ 

 Prezantimi nr. 2:  
Prof. Rrezarta Pllana – ‘CACTTUS’ 
 

10:50-11:00 Reflektime të shkurtra 
Ulrika Richardson – Koordinatore e OKB për Zhvillim 
 

11:00-11:15 Fjalimi kryesor 
SH.S. Vjosa Osmani – Kryetare e Kuvendit  
 

11:10 – 11:45 Diskutim interaktiv – Pyetje & Përgjigje me prezantueset 
 
Moderuar nga: Learta Hollaj - INDEP 
 
 

11:45 – 11:55 Shpallja e fituesve  
 

11:55-12:00 Përmbledhja e diskutimeve dhe fjala përmbyllëse  
 

12:00 SDG Brunch 

 

Shënim: Të gjitha prezantimet do të mbahen në gjuhën shqipe, por do të sigurohet përkthimi 

në anglisht dhe serbisht. 


